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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADM. LICITATORIO N^. 060/2022

INEXIGIBILIDADE No. 005/2022

CONTRATO NO. 055/2022

CONTRATADOfA^: ELISSON CASTRO DE LIMA ME (FORRO
PEGA LEVE)

CNPJ: 08.074.508/0001-46

VALOR; R$ 9.800,00 (NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS
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Chorrochó - Bahia, 09 de junho de 2022.

Exmo. Sr.

Humberto Gomes Ramos

Prefeito Municipal

Nesta

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Amparada legalmente no art. 25, III, da Lei de Licitações, solicito autorização

^ para contratação da banda ''ELISSON CASTRO E FORRÓ PEGA LEVE" a se
apresentar durante as comemorações dos tradicionais festejos juninos (quadrilha da

Escola Municipal Favo de Mel), no Povoado São José, neste Município, no dia 15 de

junho.

Os referidos festejos, além de uma forma de expor a cultura local e proporcionar

diversão para a população, representa uma forma de aquecer a economia local,
trazendo benefícios diretos e indiretos para a municipalidade, principalmente através da

atração de turistas de cidades vizinhas e de outros polos regionais.

É dentro desta realidade que propomos a realização de contratação de artistas
para animar a mencionada festa, incrementando a economia e, ao mesmo tempo,

fortalecendo os nossos traços culturais.

A contratação se dará através de empresário exclusivo, qual seja, a pessoa

jurídica ELISSON CASTRO DE LIMA ME (FORRÓ PEGA LEVE), inscrita no CNPJ;
08.074.508/0001-46.

Insta ressaltar que o artista "ELISSON CASTRO E FORRÓ PEGA LEVE" tem uma
identidade própria com canções que marcaram uma história, na estrada desde 2001, é
uma banda genuinamente do Vale do São Francisco, Petrolina-PE, que nesse tempo de
história ganhou espaço merecido pela forma que conduz toda trajetória, nesse tempo a
banda conquistou os públicos diversos em todas as regiões que passou, fazendo um
som que une a tradição com o moderno, traz no currículo shows pela Europa, Nordeste
inteiro com vários cds e dvds gravados, ganhando destaque no cenário musical pelo
som próprio, atitude e forma de encarar o mercado com muita seriedade e com a
iniciativa de fazer sua própria história. O artista passou a se destacar no cenário
musical nacional, dividindo palco com artistas renomados, tais como Leonardo, César
Menotti e Fabiano, Márcia Felipe e Gabriel Diniz.
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A referida banda possui grande aceitação do público em todo território regional,
sendo que no último ano nos referidos estados realizou diversos shows.

Segue em anexo toda documentação relativa aps documentos de identificação,
mídia e regularidade fiscal, para a prestação dos serviços, pelo cache de R$ 9.800,00
(nove mil e oitocentos reais).

Certos do devido atendimento as disposições, renovamos nossos protestos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

SILAINE ADRIANO DO NASCIMENTO RAMOS

Secretária Municipal de Educação e Cultura
Gestora do Fundo Municipal de Educação

«M» (6m AM AatMl
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EXECUTIVO
SALVADOR, QUím-fBgA,9DElUNH0 DE 2022 ■ ANO On-lf 21434

INSC. NOME LOCAL OE apresentação
2010999-7 ANA BEATRIZ SOARES FERREIRA (SUB JUOICE) lEP/VILA MILITAR (SALVADOR-BA)

Salvador. 08 de junho de 2022. PAULO JOSÉ REIS DE AZEVEDO COUTINHO • Cel PM. Co-
mandante-Oeral

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO. RENDA E ESPORTE

Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia-SUDESB

Resumo do Termo de Convênio n" 65/2022

Processo: 069.1479.2022.0002225-11. Partes: SUDESB e o Municipio de Ribeira do
Pombal-Ba. Objeto: apoio financeiro para construção de Areninha SOxSOm e reforma do Estádio
localizado no Complexo Esportivo, Município de Ribeira do Pombal/Ba. Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfun^o 612/ Programa
305/ PAOE 7973/ Região Planejamento 6900/ Natureza Despesa 4.4.40.42/ Destinação Recurso
0.100.000000 e/ou 0.300.000000. Valor Global: R$2.126.722.75 (dois milhOes cento e vinte e
oito mil. setecentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos). Vigência: 210 (duzentos e
dez) dias. Data: 08/06/2022. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB
e Eriksson Santos Silva. Prefeito Municipal de Ribeira do Pombal-Ba.

SECRETARIA DE TURISMO

Superintendênda de Fomento ao Turismo do Estado da
Bahia-BAHIATURSA

RESUMOS DE CONVÊNIOS
Firmaram convênio com a Superintendência de Fomento ao Turismo do Estado da Bahia
- Bahiatursa. os Municípios abaixo relacionados, tendo como objeto a Cooperação técnica e
financeira para viabilizar a realização, nos munktipios e datas indicadas, o projeto 'SÃO JOÃO DA
BAHIA E DEMAIS FESTAS JUNINAS 2022*. conforme Plano de Trabalho e demais elementos

insertos em cada Processo; FONTE ORÇAMENTÁRIA; 0.100.000000 e/ou 0.300.000000.;
VIGÊNCIA: Da data da assinatura até 60 dias contados a partir do úilimo dia da execução
constante no Fhano de Trabalho. 'Nos valores totais estão inclusas as contrapartidas.

PROCESSO N» CONVÊNIO
fF

município período •VALOR (R$) DATA DE

ASSINATURA

032.2307.2022.0002995-61 003^022 PREFEITURA OE

ANGUERA

23 à 25/060022 RS
142.800.00

08/06/2022

032.2307.2022.0002992-19 004/2022 PREFEITURA DE

AMARGOSA

23 á 26/060022 RS
142.800.00

084)6/2022

032.230720220003022-95 0050022 PREFEITURA DE

CONDEÚBA
21 à 24/060022 RS

122.400.00
084)60022

032.2307.2022.0003045-81 0100022 PREFEITURA DE

ibirapuA
10 á 11/060022 RS 81.603.00 084)60022

0322307.2022.0002970-11 0160022 PREFEITURA DE

SAÚDE
23 a 254)60022 RS

102.000.00
084)60022

032.2307.2022.0003137-34 0210022 PREFEITURA DE

SAO DOMINGOS
10 a 124)60022 RS

102.000.00
084)60022

032.23072022.000316(«3 0220022 PREFEITURA OE

XIQUE-XIOUE
09a12n)60022 R$81.600.00 084)60022

032.23072022.0002997-23 0230022 PREFEITURA DE

aporA
23 a 234)60022 RS

142.800.00
08/060022

032.2307.2022.0003035-18 0270022 PREFEITURA

DE ÉRiCO
CARDOSO

18 a 224)60022 RS 81.600.00 08/060022

032.230720220003040-77 02B0022 PREFEITURA DE

lAÇU
23a 264)6O022 RS

102.000.00
084)60022

032.23072022.0003055-53 02S0022 PREFEITURA DE

ITABERA6A

15 a 184)60022 RS
107.000.00

084I60022

032.2307.2022.0003072-54 0320022 PREFEITURA DE

lapAo
17 a 19/060022 RS

142.800.00
084)60022

032.23072022.000307092 03300Z2 PREFEITURA

DELAGEOODO

TABOCAL

13 a 24/060022 RS 81.600.00 084)60022

03223072022.000307395 0340022 PREFEITURA DE

UVRAMENRO

DE NOSSA

SENHORA

10 a 24/060022 RS

142.800.00
084)60022

032.2307.2022.0003091-17 0350022 PREFEITURA DÊ

MULUNGU DO

MORRO

01 a 01/070022 RS
142.600.00

084)6/2022

032.2307.2022.0003082-26 0360022 PREFEITURA OE

maracAs
17a 264)6O022 RS

144.200.00
084)60022

032.2307.202Z0003114-48 0390022 PREFEITURA DE

PLANALTINO

19a 26/06O022 RS

102.000.00
084I60022

032.23070022.0003112-86 0400022 PREFEITURA DE

PINDAÍ
15 a 24/060022 RS

142.800.00
084)60022

032.2307.2022.000305997 04S0022 PREFEITURA DE

ITANHÉM
23 a 264)60022 RS

142.800.00
08/060022

032.2307.2022.0003067-97 0480022 PREFEITURA DE

JEREMOABO

19 a 24/060022 RS 81.600.00 084)60022

032.23070022.0003017-28 0530022 PREFEITURAOE

CHORROCHÓ
09 a 154)60022 RS 81600.00 084)60022

032.2307.2022.0003074-16 0560022 PREFEITURAOE

LUIS EDUARDO

magalhAes

16 a 254)60022 RS
108.000,00 084)6/2022

EGBA
oestAo da cnformaqAo
00V6RN0 DO ISTADO

CERTIFICAÇÃO
DIGITAL

Garante autenticidade e
segurança nas transações
eletrônicas.

EGBA

DB
OOVERNO
DOGnWO

Sede Egba

71 3116 2137
www.egba.ba.gov.br

EGBA
DOOL

Portal e aplicativo que oferecem
acesso a informações publicadas T
no Diário Oficial do Estado. /

dool.egba.ba.gov.br JSfim

EGBA DIÁRIO OFICIAL
PUBLICA BAHIA

EGBA: 71 3116 2850/2133 • www.egba.bo.gov.br

CÓPIA • Consulte Informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br
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CARTA DE EXaUSIVIDAnF

Sofcír ■"«" -08.074.508/0001-46, com endereço na rua terra ELISSON CASTRO DE LIMA ME, Inscrita no CNPJ-esentadopelosr.,!^^^^^^^^^^^^
de exclusividade da atração ELISSON CASTRO E RIRRÓ PEGA LEVE, EM TODO

PETROLINA 07 DE JUNHO DE 2022

ELISSON CASTRO DE LIMA

CPF 040.197.574-61

PRIMEIRO OTICIO M N<^ |,4
'  A»M«<«írtK*An98toSaTT^^938^To1;jB7) 3024-103V (81' ̂ rjrTTn i irrf-  d

^,ÍiÒTksTOS
2-290 - PêOoEnafE

ír-pnSSOM Q55TRU OEJJMA

M-nderteAlyne OrystmeOfiveja^utooEH»./»,
Pt 0,95 FERC RS 0.48.
ISS 0.24 Total; RS 6,10.

f.elo 0159566 JCZ0520220ÕÕ9C
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Petrolina, 07 de JUNHO de 2022.

À Prefeitura Municipal de CHORROCHO-BA.

ATT. Secretária de Cultura.

Venho através deste documento apresentar uma proposta de apresentação artística do artista
ELISSON CASTRO, para a cidade de CHORROCHO-BA, NOS FESTEJOS JUNINOS NO POVOADO

SÃO JOSE (SÃO JOÃO DE TODOS OS TEMPOS), que será realizado no dia 15/06/2022. O valor
do cachê R$ 9.800,00 (NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS) com duração de 02:00 DUAS HORAS.

Atenciosamente,

Elisson CaWo de Lima ME.

CNPJ: 08.074.508/0001-46

t  i

PRIMEIRO OFICIO DE NOTAS E DE PRO
^  ̂ Tel:(87» 3024-1035/(81) 9666-96W|1ofiaonot8».petitSíSíe8n^«*"

paconheco por Semelhança a lirma da: EUSSON CASTRO
Petrolina.09.08 2022 09:58:04. Em te^eraafifiõj^rdade. -
Atendente Alyne Crystine Oliveira MauridO Emolm.21 TSNR
R$ 0.95 FERO RS 0.48. FERM R$ O.Jl^í FUNStQ RS 0.10
ISS 0.24 Total RS 6.10

Selo D15966B YeY06202206 09028
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Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória n° 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para Instalar o Assinador Serpro e rea!i2ar a
validação do documento digital estão disponíveis em:
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar
Assinatura.

/ DENATRAN



Nfinistério do Desenvolvimento. Indáaiia e Comércio Exterior
Secretaria do Desenvolvimento da Prodaçflo
Dqjartamento Naciona] de Registro do Comércio

EMPRESA - NIRE DA SEDE

NOME

ELISSON CASTRO DE LIMA
NACRWAUDADE

BRASILEIRA

SEXO RECHME DB BENS (K ando)

mSfD
PILHO DE (pá)

JOSÉ CAETANO DE LIMA
NASCIDO EM (dite de nttcíncnfio)

08-11-1978

EMANCIPADO FOR (íbime de cmsDdpeçâo-somado no ea*> de menor)

EXaOCIUADDNA (LOGlUlXXAO.aBi.cv.ete.)

RUA TERRA NOVA

MUNtCiPiC

PETROLINA

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO
»6TRLtç6ES OE PRSNCKMEI^nO NO VERSO

NIRB DA FnJAL (posidiei tamecte ac no rdocate > iSiai)

000008

Soheiro(a)

CPF(sànxcD)

040.197.574-61

56306-640

NUMERO

ESTADO aVIL

EVANE CASTRO DE LIMA

4771976 SSP

BAIRRO/DISTRITO

JARDIM MARAVILHA

declara, sob as penas da lei, nSo estar impedido de exerce- atividade empresária, que não possui outro rastro de empresário e
requer à Junta Comercial do ESTADO DE PERNAMBUCa
CÓDIOOOOATO

080

DESCRIÇÃO DO ATO

INSCRIÇÃO
COOICO DO EVENTO DESCRIÇÃO DO EVENTO

CÓDIGO DO EVENTO DESCRIÇÃO DO EVENTO COtHGO DO EVENTO DESCRIÇÃO DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL

ELISSON CASTRO DE LIMA
logradouro (na, av, ctc.)

RUA TERRA NOVA

COMPLEMENTO BAIRRO/DBTRITO

JARDIM MARAVILHA 56306-640
município

PETROLINA

UP PAÍS

PE

CORREIO ELETRONKX) (E-MAQ.)

VAU«DOCAmAL-Itf

10.000,00

VALOR DOC.APfrAL(porextcini»

DEZ MIL REAIS

CÓDIGO DE ATTVnXMJE
RCONÓMITA

(CNAEFhtaD

Alivididejirindjttl

9231-2/03

DESCaiçAO DO OBIFTO '

PRODUÇÃO.ORGANIZAÇÃO E PROMOÇÃO DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS E EVENTOS
CULTURAIS.

ESTÚDIOS DE GRAVAÇÃO DE SOM.
SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E OUTRAS ATIVIDADES LIGADAS A GESTÃO DE SALAS
DE ESPETÁCULOS.

9211-8/04

9232-0/04

DATA DE tNiCtO DAS ATO/m/UDES NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CNP) TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OirntA UF
NtRE

ASSINATllRADA FIRMA WLOBMPRESARIOIoo peto

ASSINATURA

14-02-2006

Á
DEFERIDO.

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE
AUTENTICAÇy

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO
Klüm ■-t-f-U IFíCO o REGISTRO EM; C8/03/2006

-  M" 26102627144
>tolocolo: 0&'025812 8

SERGiO PINHO ALVES

SECRETARIO GERAL
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SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

GOOOO
VALIDAÇÃO QR Code

ALVARA

ALVARA DE FUNCIONAMENTO

ANO INSCRiÇÁO MUNICIPAL NÚMERO DO ALVARÁ DATA DE VALIDADE

2022 14787 1143 10/01/2023

NOME EMPRESARIAL EUSSON CASTRO DE LIMA

TITULO FANTASIA EUSSON CASTRO DE LIMA

DOCUMENTO 08.074.508/0001-46

REGIME Tributação Normal

ÁREA ESTABELECIMENTO 45,00M'

ENDEREÇO Rua: TERRA NOVA, N": 723 , Comp.: Bairro: Jardim maravilha - Petroiina - CEP: 56308-640

E-MAIL contrate .pega ieve@gma 11 .com

TELEFONE 8788550010

ATIVIDADE PRINCIPAL

5920100-Atividades de gravação de som e de edição de música
9001906-Atividades de sonorização e de iluminação
9001999-Artes cênicas, espetáculos e atividades complementares não especificados anteriormente

ATIVIDADE SECUNDÁRIA

INFORMAÇÕES/OBSERVAÇÕES/RESTRIÇÕES
O ALVARÁ DEVERÁ SER AFIXADO EM LUGAR VISÍVEL EM CASO DE ATIVIDADE ESTABELECIDA. APRESENTADO PELO CONTRIBUINTE QUANDO NÁO

ESTABELECIDO E RENOVADO ANUALMENTE

PARA VAUDAR O ALVARÁ

CHAVE DE VAUDAÇÁO: 87a36528
verificar a autenticidade desde Alvará, acesse o site www.petrolina.pe.gov.br

Na aba tributos, seiecione a opção Alvará.

INFORMAR A PREFEITURA QUANDO:

1. Não receber o camê de Licença e Funcionamento 2. Mudar de Endereço 3. Mudar de Atividade
4. Mudar Razão Sociai 5. Encerrar a Atividade da Empresa

Petrolioa - Quarta-feira, 18 de Maio de 2022
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
OOOOiO

NUMERO DE INSCRlçAo

08.074.508/000146
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

08/03/2006

NOME EMPRESARIAL

ELISSON CASTRO DE LIMA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA)
FORRO PEGA LEVE

PORTE

ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
90.01-O-OO - Artes cênicas, espetáculos e atividades complementares não especificadas anteríorniente

CÓDIGO E descrição DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
90.01-9-06 - Atividades de sonórização e de iluminação
59.20-1 -00 - Atividades de gravação de som e de edição de música

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO

R TERRA NOVA

NUMERO

723

COMPLEMENTO

CEP

56.306-640

BAIRRO/DISTRITO

JARDIM MARAVILHA

MUNICÍPIO

PETROLINA

UF

PE

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(87) 3863-1696

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAçAO CADASTRAL

08/03/2006

MOTIVO DE SrrUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 08/04/2022 às 11:28:49 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

1/1



000011
MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: ELISSON CASTRO DE LIMA
CNPJ: 08.074.508/0001^6

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
dâ Réôéltâ Fêdéfâl dõ Brâèil (RFB) ê â iháõfiçõês érti DÍVidá AtiVã dá Uniâõ (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

^  Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:37:07 do dia 31/05/2022 <hora e data de Brasília>.

Válida até 27/11/2022.

Código de controle da certidão: 48F1.EB70.6B86.E86F
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

i^\



SCCfitTABIA DA TATCNOA 000012
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FISCAIS

Número: 2022.000002270183-45 Data de Emissão: 08/04/2022

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 08.074.508/000146

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros existentes neste
Órgão, que o requerente supra identificado não possui débitos em situação irregular inscritos na Dívida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificação não pertence a contribuinte com inscrição ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pemambuco.

/  esente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidão é válida até 06/07/2022, devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Inválida para Licitação Pública. A certidão válida para Licitação Pública, nos termos da Lei
Federai n° 8.666/93, é a Certidão de Regularidade Fiscal.

Página 1/1

Emitido em: 08/04/2022 15:06:37



SCCBCTABtA DA TATCHOA

000013
CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL

Número da Certidão: 2022.000002270155-91 Data de Emissão: O8/04/2022

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 08.074.508/0001-46

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros existentes neste órgão,
que o requerente acima identificado está em situação REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual. A referida
identificação não pertence a contribuinte com inscrição ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidão é válida até 06/07/2022 devendo ser confirmada sua autenticidade através do serviço "ARE VIRTUAL"
na página www.sefaz.pe.gov.br.

Inválida para licitação no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestação de serviços de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicação não compreendidos na competência tributária dos
municípios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Página 1 de 1

Emitido em; 08/04/2022 15:04:16



/ 6 •• prefeitura municipal de petrolina
I ̂  i SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA 000014

N" 15054/2022

RAZÃO SOCTAL

ELÍSSON CASTRO DE LTMA

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 14787

Endereço

Rua TERRA NOVA, 723 , jardim maravilha, Petrolina CEP: 56306-640

Dados do Contribuinte ou Responsável

ELISSON CASTRO DE LIMA

Numero Documento Jurídico

08.074.508/0001-46

Endereço

Rua TERRA NOVA, 723 , , jardim maravilha, Petrolina CEP: 56306-640

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins, na forma do disposto na Lei Complementar Municipal n" 017/2013 (CTM) e
no Código Tributário Nacional, que na presente data, em nome do contribuinte acima identificado, NÃO
CONSTA A EXISTÊNCIA DE DÉBITOS referente aos tributos municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa,
estando o mesmo em SITUAÇÃO REGULAR, perante a Fazenda Municipal.

Ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dívidas de responsabilidade do contribuinte acima
que venham a ser apuradas posteriormente.

^ PETROLINA - PE, Sexta-feira, 8 de Abril de 2022

Esta Certidão é válida por 90 dias contados da data de emissão

VÁLIDA ATÉ: 07/07/2022

Chave de Validação: 8efcda56

1/1



07/06/2022 09:57 Consulta Regularidade do Empregador

00G015

LAIXa SCONOM í_:A FtUhKAL

Ceríiíicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 08.074.508/0001-46
Razão SoclaIfLissoN castro de lima

Endereço: Rua terra nova 723 / jardim maravilha / petrolina / pe / sesoe-
640

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:20/05/2022 a 18/06/2022

Certificação Número: 2022052001200474789704

Informação obtida em 07/06/2022 09:56:41

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consuita-crf.caixa.gov.br/consuitacrf/p3ges/impressao.jsf 1/1



000016 Páqir.a 1 dr

PODER JUDICIÁRIO

JUST1"ÇA no TRAR/ALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELISSON CASTRO DE LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.074.508/0001-46

Certidão n°: 11262416/2022

Expedição: 08/04/2022, às 11:07:36

Validade: 05/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que ELISSON CASTRO DE LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a)

no CNPJ sob o n° 08.074.508/0001-46, NÃO CONSTA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhi s tas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas r. .-ii;ce.->uòe;s;



000017
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

PODER JUDICIÁRIO
FÓRUM Dr. MANOEL FRANCISCO DE SOUZA FILHO

CARTÓRIO DE DISTRIBUIÇÃO DA COMARCA DE PETROLINA

CERTIDÃO NEGATIVA

Eu, ELIANE DE LAVOR FREITAS, Chefe do Cartório de Distribuição, desta Comarca de
Petroiina, Estado de Pernambuco, em virtude da Lei, etc.

CERTIFICO, em virtude da faculdade que me é conferida por Lei e a requerimento de pessoa
interessada, que revendo os registros computacionais do sistema JudWin 1° grau deste Poder

^  Judiciário, e que não abrange os feitos distribuídos pelo Sistema Pie, constatei a INEXISTÊNCIA
DE AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS, nos últimos dez (10) anos,
contra: ELISSON CASTRO DE LIMA, Inscrito (a) no CNPJ/MF sob n".
08,074.508/0001-46. "ESSA CERTIDÃO NÃO INCLUI OS PROCESSOS DISTRIBUÍDOS
ANTES DO PRAZO ESTIPULADO NA PESQUISA, AINDA QUE EM TRAMITAÇÃO". O
referido é verdade. DOU FÉ. Eu, Gilson Gledson Medeiros, Procedi a busca e digitei. Dado e
passado nesta cidade de Petroiina, Estado de Pernambuco. Emitido na sexta-feira, 3 de junho de
2022 às 09:03h.

ELIANE DE LAVOR FREITAS

Chefe do Cartório de Distribuição de Petroiina
Matrícula 178224-0

Válido apenas para processos em tramiiaçào na Comarca de Petroiina
Obs.; .Sem cobrança de taxa em cumprimento ao ofício circular n" 12/2016 - GP datado de 04 de julho de 2016

"A afirmação do Escrivão merece fé até prova de sua falsidade (STF. RJ 51129)

Praça Santos Dumont. s/n - Centro. Petrolina-PE / CEP: 56..^04 - 200. Fone: Í0xx87) 3866-955.1/3866-9554.
E-mail: distribuicao.petrolina@tjpe.jus.br

0  .Assinado eietronioaroentè por. GILSON GLEDSON MEDEIROS; 1336130
S E RVIDOR- Infor rnaçao jiulpnticar ao •
e n-i 03/0672022 as 09:05N.«S Cert : 38863750633449816667 1763233335784348^.-
http://wvvw tj pe .j us br.-v al i dar doou rriento 72.C6.Q8.H2.P5



NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA Q O O 01 $
Codigo de Veríficação para Autenticação: -MfCkSyGU2vl

Data de Emissão

30/07/2019

Exigibilidade de ISS

Nâo (ncld6ncla

Regime Tributário

Tributação Normal

Número RPS

0

N" da Nota Fiscal

121Tipo de Recolhimento

Retido na Fonte

Simples

Optante

Local de Prestação

Fora do Município (2928802 - Santo Estevão - BA)

PRESTADOR

Razão Social: ELISSON CASTRO DE LIMA ME

Nome Fantasia: FORRO PEGA LEVE

Endereço: TERRA NOVA, 723 - JARDIM MARAVILHA
PETROLINA - PE - CEP: 56306640

E-mail: contrate.pegaleve@gmail.com - Fone: 8788550010 - Site:
Inscrição Estadual; - Inscrição Municipal: 14787 - CPF/CNPJ: 08.074.508/0001-46

TOMADOR

Razão Social: MUNICÍPIO DE SANTO ESTÊVÃO
Endereço: RUA Praça Sete de Setembro,, 548 , C - CENTRO
SANTO ESTÊVÃO - BA - CEP:
E-mall: -Fone:

Inscrição Estadual: -Inscrição Municipal: O - CPF/CNPJ: 14.042.667/0001-61

SERVIÇO

1207 ■ SHOWS, BALLET, DANÇAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

DADOS CONSTRUÇÃO CIVIL
Numero ART: Numero CEI:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
REFERENTE A APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM ELISSON CASTRO E BANDA PEGA LEVE NO DIA 23 DE JUNHO DE 2019, AS
OO:O0H DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS DESTE MUNICÍPIO.

VALOR SERVIÇO (RS)

25.000,00

DEDUÇÕES (RS)

0,00

DESCONTO (RS)

0,00

BASE CÁLCULO (R$)

25.000,00

ALÍQUOTA (%)

2.00

iSS (RS)

500,00

RETENÇÕES DOS TRIBUTOS FEDERAIS

INSS (R$)

0,00

IR (R$)

0,00

CSLL (R$)

0,00

COFtNS (R$)

0,00

PIS (R$)

0,00

DESCONTO (RS)
CONDICIONADO

0,00

VALOR LÍQUIDO (RS)

24.500,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
(Valor Líquido = Valor Serviço - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

Número CEI: .Número ART:

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://pe-petroiina-pm-nfs.cloud.el.com.br



NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

Codigo de Verificação para Autenticação: 155233453
000019

Gerado em 22/01/2020 11:26:55

Data de Emissão

22/01/2020

Tipo de Recolhimento

Não Retido

Exigibilidade de ISS

Exigivel

Simples

Optants

Regime Tributário

Tributação Normal

Número RPS

Local de Prestação

Fora do Município (2509907 r Ouricuri ? PE)

N" da Nota Fiscal

125

PRESTADOR

Razão Social: ELiSSON CASTRO DE LIMA

Nome Fantasia: ELISSON CASTRO DE LIMA

Endereço: Rua TERRA NOVA, 723 , -jardim maravilha
Petroiina - PE - CEP: 56306640

E-maii: contrate.pegaieve{ggmaii.com - Fone: - Site:
Inscrição Estadual: - Inscrição Municipal: 14787 - CPF/CNPJ: 08.074.508/0001-46

TOMADOR

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURICURI

Endereço: Praça Pe Fco Pedro da Silva, 145 , - centro
Ouricuri - PE - CEP: 56.200-000

E-maii: cesarrocha39(ggmail.com - Fone:
Inscrição Estadual: - Inscrição Municipal: 9622033 - CPF/CNPJ: 11.040.904/0001-67

SERVIÇO

1207 • SHOWS, BALLET, DANÇAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

DADOS CONSTRUÇÃO CIVIL
Numero ART: Numero CEI:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
Referente a apresentação artística da Banda Eiisson Castro e Forró Pega Leve no FESTIVAL DE JJANEIRO 2020,no dia 22 de janeiro de 2020.

VALOR SERVIÇO (RS)

20.000,00

DEDUÇÕES (R$)

0,00

DESCONTO (R$)

0,00

BASE CÁLCULO (R$)

20.000,00

ALÍQUOTA (%)

2.00

ISS (R$)

400,00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS

INSS (R$)

0,00

IR (R$)

0,00

CSLL (R$)

0,00

COFINS (R$)

0,00

PIS (R$)

0,00

DESCONTO (R$)
CONDICIONADO

0,00

VALOR LÍQUIDO (RS)

20.000,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
(Valor Líquido = Valor Serviço - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Relido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://pe-petroIina-pm-nfs.cloud.el.com.br



-«í ^ NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

Codigo de Verificação para Autenticação: FHNmLprRSJhe
000020

Data de Emissão

22/07/2019

Exigibilidade de ISS

Não Incidência

Regime Tributário

Tributação Normal

Número RPS

0

N" da Nota Fiscal

119Tipo de Recolhimento

Retido na Fonte

Simples

Optante

Local de Prestação

Fora do Município (2904652 r Cabaceiras do Paraguaçu ?

PRESTADOR

Razão Social: ELISSON CASTRO DE LIMA ME

Nome Fantasia: FORRO PEGA LEVE

Endereço: TERRA NOVA, 723 - JARDIM MARAVILHA
PETROLINA - PE - CEP: 56306640

E-mail: contrate.pegaleve@gmail.com - Fone: 8788550010 - Site:
Inscrição Estadual: - Inscrição Municipal: 14787 - CPF/CNPJ: 08.074.508/0001-46

TOMADOR

Razão Social: MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU - BA
Endereço: AV Av. Navio Negreiro, 55 , G - CENTRO
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU - BA - CEP: 44345-000
E-mail: -Fone:

Inscrição Estadual: - Inscrição Municipal: O - CPF/CNPJ: 13.866.892/0001-50

SERVIÇO

1207 • SHOWS, BALLET, DANÇAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

DADOS CONSTRUÇÃO CIVIL
Numero ART: Numero CEI:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
REFERENTE AO VALOR DA APRESENTAÇÃO EM PALCO AO VIVO DA BANDA ELISSON CASTRO NA PRAÇA DO MUNICÍPIO DE
CABACEIRAS DO PARAUAÇU, NO DIA 24 DE JUNHO DE 2019 AS 21:00 H.

VALOR SERVIÇO (RS)

25.000,00

DEDUÇÕES (RS)

0,00

DESCONTO (RS)

0,00

BASE CÁLCULO (R$)

25.000,00

ALÍQUOTA (%)

5.00

ISS (R$)

1.250,00

RETENÇÕES DOS TRIBUTOS FEDERAIS

INSS (R$)

0,00

IR (R$)

0,00

CSLL (R$)

0,00

COFINS (R$)

0,00

PIS (R$)

0,00

DESCONTO (RS)
CONDICIONADO

0,00

VALOR LÍQUIDO (RS)

23.750,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
(Valor Líquido = Valor Serviço - INSS - IR - CSU- - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

Número CEI: . Número ART:

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://pe-petrolina-pm-nfs.cloud.el.com.br
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000027

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO

7^

Tendo em vista a solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura para

a Contratação de artista diretamente com sua representante exclusiva, objetivando a

prestação de serviços artísticos musicais da Banda ''ELISSON CASTRO E FORRÓ PEGA LEVE" a

se apresentar durante as comemorações dos tradicionais festejos juninos (quadrilha da Escola

Municipal Favo de Mel), no Povoado São José, neste Município, no dia 15 de junho,

DETERMINO a abertura de processo administrativo, e, na seqüência, a adoção das medidas

legais atinentes à Comissão de Licitação, observando-se o necessário parecer jurídico.

Após a verificação e análise pelos setores competentes, principalmente se há

disponibilidade orçamentária e possibilidade jurídica da contratação direta pleiteada, retorne

para deliberação final.

Chorrochó-BA, 09 de junho de 2022.

Go^es Ramos
HUMBER?(E{^ta($Í^!S^kAMOS

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ - CNPJ: 13.915.665/0001-77
Praça Cel. João Sá, n®. 665, Centro - CEP 48660-000 Chorroch6-BA

Fone/Fax: (75) 3477-2174 emall: pmchorrocho@globo.com



000028
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
SETOR DE CONTABILIDADE

Chorrochó - Bahia, 10 de junho de 2022.

Exmo. Sr.

Humberto Gomes Ramos

Prefeito Municipal de Chorrochó

Senhor Prefeito,

Em atenção ao exposto por Vossa Excelência e as informações constantes no

ofício oriundo da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, informamos a existência
de dotação orçamentária e financeira para assegurar abertura de processo

administrativo destinado à contratação de pessoa jurídica, objetivando a prestação de

serviços artísticos musicais da Banda "ELISSON CASTRO E FORRÓ PEGA LEVE" a se
apresentar durante as comemorações dos tradicionais festejos juninos (quadrilha da
Escola Municipal Favo de Mel), no Povoado São José, neste Município, no dia 15 de
junho, sendo que o pagamento poderá ser efetuado nos moldes da dotação
orçamentária abaixo:

Unidade Orçamentária: 05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Projeto/Atividade: 2415 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS E ATIVIDADES CULTURAIS
Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte de Recurso: 00/24

Atenciosamente,

CLÁUDIO RCm

Seto

tTQ/SILVA LIMA

íntábil

Praça Gel. João Sá, 665, Centro, Chorrochó-BA- CEP: 48660-000

Fone/Fax: (75) 3477-2174 email: pmchorrocho@globo.com
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Quinta-feira
6 de Janeiro de 2022
2-Ano -N°1374

Chorrochó
Diário Oficial do

município

Portarias

- A-

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

PORTARIA NO. 001/2022, DE 06 DE JANEIRO DE 2022.

DESIGNA A COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CHORROCHÓ-BA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 Prefeito do Município de Chorrochó, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais e em consonância com o que determina o art. 51 da Lei

Federal n®. 8.666 de 21 de junho de 1.993.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a "Comissão Permanente de Licitação", composta pelos

membros abaixo mencionados, para, sob a Presidência do primeiro, receber,

examinar e julgar os documentos relativos aos Processos Licitatórios

instaurados pela Prefeitura Municipal de Chorrochó:

1 - Membros:

a) ANTÔNIO WILLEN BARBOSA LIMA (CPF N». 027.408.015-05);

b) JOSENICE BARBOSA MACIEL (CPF N». 982.219.154-68);

c) ANDERSON GLEISER RIBEIRO SILVA (CPF N^. 303.395.798-62);

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chorrochó, em 06 de janeiro de 2022.

/i;

] / i

HUMBERTO GOMES RA^S
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ - CNPJ: 13.915.665/0001-77
Praça Cel. JoSo Sá, rfi. 665, Cer>tro - CEP: 48.660-000 - Chorrochó-BA

Fone/Fax; |75) 3^77-2114 email: piT)chonocho€>globo.cofn

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: IWILKC0JZYMQAXLO8ZIM6G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA -"i n n n o n
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ ^Oij{j30
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

Análise:

1. - A Solicitação de abertura deste Processo Administrativo, ao qual este documento se integra, é
para a contratação de prestação de serviços artísticos musicais da banda "ELISSON CASTRO E
FORRÓ PEGA LEVE" a se apresentar durante as comemorações dos tradicionais festejos juninos
(quadriiha da Escola Municipal Favo de Mel), no Povoado São José, neste Município, no dia 15 de
junho, neste Município, de cunho cultural.

2. - A Lei Federal no. 8.666/93, em seu artigo 25, caput e inciso III, trata estes serviços como
passíveis de inexigir licitação.

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo, abrindo-o sob o n^*.

060/2022, na modalidade ''INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO", esta tombada sob o n».
005/2022, cujo parecer segue abaixo.

1. - Há necessidade do Município de Chorrochó em contratar serviços artísticos visando à
promoção de festas populares e tradicionais, como a Tradicional Festa do São João das Escolas

Municipais, de cunho cultural, nesta cidade, o referido festejo, além de uma forma de expor a

cultura local e proporcionar diversão para a população, representa uma forma de aquecer a
economia local, trazendo benefícios diretos e indiretos para a municipalidade, principalmente

através da atração de turistas de cidades vizinhas e de outros polos regionais.

2.-0 artista mencionado na soiicitação é ̂ ^ELISSON CASTRO E FORRÓ PEGA LEVE",
conforme documentação completa anexa.

3. - De acordo com a documentação e pelas prestadas no ofício da Pasta solícitante, o

proponente é uma banda de forró "ELISSON CASTRO E FORRÓ PEGA LEVE" tem uma
Identidade própria com canções que marcaram uma história, na estrada desde 2001, é
uma banda genuinamente do Vaie do São Francisco, Petrolina-PE, que nesse tempo de
história ganhou espaço merecido pela forma que conduz toda trajetória, nesse tempo a
banda conquistou os públicos diversos em todas as regiões que passou, fazendo um
som que une a tradição com o moderno, traz no currículo shows pela Europa, Nordeste
inteiro com vários cds e dvds gravados, ganhando destaque no cenário musical pelo
som próprio, atitude e forma de encarar o mercado com muita seriedade e com a
iniciativa de fazer sua própria história. O artista passou a se destacar no cenário
musical nacional, dividindo palco com artistas renomados, tais como Leonardo, César
Menotti e Fabiano, Márcia Felipe e Gabriel Diniz.

O referido artista possui grande aceitação do público em todo território regional,
nacional e até internacional, tendo realizado show em Londres, sendo que no último
ano nos referidos estados realizou diversos shows.
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4. - Há, portanto, inviabilidade de competição para a contratação de serviços artísticos, conforme
inciso III do artigo 25 da Lei Federal n®. 8.666/93.

5. - A proposta apresentada para os serviços é de 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais) pelo
show.

6.-0 valor apresentado na proposta está dentro do praticado no mercado, sendo, pois, razoável
e adequado, levando em conta que tal avaliação é de natureza eminentemente subjetiva, e
proporcional à consagração da banda.

PARECER

Diante das considerações mencionadas e com base nos princípios da legalidade e economicidade,
além dos demais motivos relatados com base na documentação apresentada, é que emitimos
PARECER FAVORÁVEL à contratação, e encaminha à Procuradoria Jurídica do Município o
Processo Administrativo Licitatório n®. 060/2022, na modalidade Inexigibilidade n®. 005/2022, para
que seja emanado parecer jurídico sobre a possibilidade de contratação por Inexigibilidade de
Licitação, bem como análise da anexa minuta contratual, visto o preceituado no artigo 25, capute.
inciso III, da Lei Federal n®. 8.666/93 e suas alterações.

Chorrochó/BA, 09 de Junho de 2022.

ANTONIO W

Presidente

CPf QZ7A0B,0^^0S
CPL

Portaria N 001/2022

lARBOSA LIMA

Comissão de Licitação

JOSENIC OSA MACIEL

ro da CPL

ANDERSON RIBEIRO SILVA

da CPL
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